

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/01/2.023

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	595.106.182.387,75	5.951.577.377,00	601.057.759.764,75	39.846.768.909,71	174.082.967,07	40.020.851.876,78	6,66%
- Tributarios	553.918.643.354,75	5.932.000.000,00	559.850.643.354,75	36.308.521.196,40	171.284.978,70	36.479.806.175,10	6,52%
- De Origen Provincial	130.654.843.354,75	0,00	130.654.843.354,75	9.600.999.054,09	0,00	9.600.999.054,09	7,35%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	26.707.522.142,31	171.284.978,70	26.878.807.121,01	6,26%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	14.819.729.425,00	19.577.377,00	14.839.306.802,00	840.581.402,44	914.501,37	841.495.903,81	5,67%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	360.948.861,00	0,00	360.948.861,00	26.827.240,41	0,00	26.827.240,41	7,43%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	15.913.000.742,00	0,00	15.913.000.742,00	1.489.264.390,77	0,00	1.489.264.390,77	9,36%
- Transferencias Corrientes	10.093.860.005,00	0,00	10.093.860.005,00	1.181.574.679,69	1.883.487,00	1.183.458.166,69	11,72%
II. GASTOS CORRIENTES	550.021.583.258,75	6.947.112.875,00	556.968.696.133,75	31.430.666.836,68	361.193.571,11	31.791.860.407,79	5,71%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	392.371.652.831,00	5.022.612.875,00	397.394.265.706,00	23.962.719.407,21	361.193.571,11	24.323.912.978,32	6,12%
- Rentas de la Propiedad	10.384.680.309,00	1.924.500.000,00	12.309.180.309,00	237.424.765,28	0,00	237.424.765,28	1,93%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	705.694.575,00	0,00	705.694.575,00	56.643.474,00	0,00	56.643.474,00	8,03%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	146.559.555.543,75	0,00	146.559.555.543,75	7.173.879.190,19	0,00	7.173.879.190,19	4,89%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	45.084.599.129,00	-995.535.498,00	44.089.063.631,00	8.416.102.073,03	-187.110.604,04	8.228.991.468,99	18,66%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	14.745.041.420,00	2.617.963.537,00	17.363.004.957,00	194.539.604,02	450.765.794,53	645.305.398,55	3,72%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias de Capital	14.725.041.420,00	1.790.414.176,00	16.515.455.596,00	194.237.137,35	398.884.161,53	593.121.298,88	3,59%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	302.466,67	51.881.633,00	52.184.099,67	6,31%
V. GASTOS DE CAPITAL	45.273.636.132,00	16.223.176.216,00	61.496.812.348,00	1.645.935.085,68	1.479.824.269,74	3.125.759.355,42	5,08%
- Inversión Real Directa	38.171.092.896,00	16.223.176.216,00	54.394.269.112,00	1.406.616.401,36	1.479.824.269,74	2.886.440.671,10	5,31%
- Transferencias de Capital	6.619.543.236,00	0,00	6.619.543.236,00	239.318.684,32	0,00	239.318.684,32	3,62%
- Inversión Financiera	483.000.000,00	0,00	483.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	609.851.223.807,75	8.569.540.914,00	618.420.764.721,75	40.041.308.513,73	624.848.761,60	40.666.157.275,33	6,58%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	595.295.219.390,75	23.170.289.091,00	618.465.508.481,75	33.076.601.922,36	1.841.017.840,85	34.917.619.763,21	5,65%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	14.556.004.417,00	-14.600.748.177,00	-44.743.760,00	6.964.706.591,37	-1.216.169.079,25	5.748.537.512,12	-12847,69%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	9.622.643.177,00	9.622.643.177,00	0,00	264.847.753,18	264.847.753,18	2,75%
X. GASTOS FIGURATIVOS	9.622.643.177,00	0,00	9.622.643.177,00	264.847.753,18	0,00	264.847.753,18	2,75%
XI. RESULTADO FINANCIERO	4.933.361.240,00	-4.978.105.000,00	-44.743.760,00	6.699.858.838,19	-951.321.326,07	5.748.537.512,12	-12847,69%
XII. FUENTES FINANCIERAS	21.228.204.831,00	5.597.519.000,00	26.825.723.831,00	357.544.632,71	1.676.043.672,53	2.033.588.305,24	7,58%
- Disminución de la Inversión Financ.	17.570.207.392,00	0,00	17.570.207.392,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.657.997.439,00	5.597.519.000,00	9.255.516.439,00	357.544.632,71	1.676.043.672,53	2.033.588.305,24	21,97%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	2.470.770.686,02	0,00	2.470.770.686,02	9,23%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	2.470.770.686,02	0,00	2.470.770.686,02	9,23%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	0,00	0,00	0,00	4.586.632.784,88	724.722.346,46	5.311.355.131,34	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO